
 

SENADO FEDERAL 
REQUERIMENTO (RQS) N° 345, DE 2019

Autorização para desempenho de missão no período de 17 a 19 de maio do corrente.

AUTORIA: Senador Major Olimpio (PSL/SP)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 345 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136525


SENADO FEDERAL 

REQUERIMENTO Nº3~5 DE ~1~ 

Senhor Presidente, 

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13 

e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão 

no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Londres, Inglaterra, no período 

de 15/05/2019 a 20/05/2019, a fim de participar, como palestrante, no painel de 

justiça e Segurança Pública do Brazil Forum UK 2019, a realizar-se na London School of 

Economics and Political Science (LSE) e na Universidade de Oxford, de 17 a 19 de maio 

de 2019, representando o Senado Federal. 

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado 

Federal, que estarei ausente do País no período de 15/05/2019 a 20/05/2019, para 

desempenho desta missão. 

Sala das Sessões, 25 de abril de 2019. 

O) 
,-
o 
~ 
!2 
LO 
N 

,.­-­,.-
Cll 
c 
"6l 
•Cil 
a.. 

(.) 
O) 
(.) 
co 
N 
,-
.o 
~ 

'* .o 
[2 
1'­
"0 
o 
"O 
1'-
0 

"8 
LO 
C') 
N 
(.) 
co 
(.) 
O) 

:s r-­
O) 
o 

""" "O 
o 
-ro 

11 -
. 

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 345 de 2019.



O PRESIDENTE DO SENADO FEDERAL, no desempenho de suas 

atribuições regimentais e regulamentares, resolve: 

DEFERIR, nos termos do art. 41 do Regimento Interno do Senado 

Federal, o Requerimento do Senador Major Olímpio, por meio do qual solicita licença 

dos trabalhos da Casa, no período de 15 a 20 de maio de 2019, a fim de participar, como 

palestrante, no painel de Justiça e Segurança Pública do Brazil Forum UK 2019, a 

realizar-se na London School ofEconomics and Political Science (LSE), na Universidade 

de Oxford, em Londres, Inglaterra, deferindo, igualmente, sua ausência do País no 

mesmo período. 

Senado Federal, l..S de abril de 2019. 

Senador DA VI ALCOLUMBRE 
Presidente do Senado Federal 

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 345 de 2019.


